Raum der Künste e.V.

Verein für künstlerisches Schaffen und Kulturvermittlung



Antrag auf Mitgliedschaft im Verein Raum der Künste e.V.

Persönliche Daten	
Name, Vorname*:	
Berufsbezeichnung, Sparte:	
Straße*:	
PLZ, Ort*:	
E-Mail*:	
Tel./Mobil:	
	*verpflichtende Angaber
Erklärung	
Hiermit trete ich dem Raum der Künste e. V. als \square \upMathbb{N}	⁄litglied / □ Fördermitglied bei und versichere
□ den regulären Mitgliedsbeitrag von derzeit 4	0,00€,
☐ den ermäßigten Mitgliedsbeitrag von derzeit Geringverdiener:innen, Rentner:innen)	20,00 € (für Student:innen, Arbeitslose,
☐ den abweichenden freiwilligen Förderbetrag	von€
jährlich bis jeweils Ende Januar zu entrichten. De Eine Spendenquittung fordere ich bei Bedarf an. Me jederzeit durch eine einfache schriftliche Mitteilung a Kalenderjahr bereits gezahlte Mitgliedsbeitrag wird	eine Mitgliedschaft/Fördermitgliedschaft kann ich an den Verein beenden. Der für das laufende
Vorteile für Mitglieder	
 Ich erhalte mindestens ein Mal im Jahr eine Einla Stimmrecht bei Abstimmungen über die Aktivitäte 	-
Über Arbeitstreffen, Austausch, Projektarbeit und regelmäßig in Form eines Newsletters per Mail so	
 Ich habe die Möglichkeit an der regelmäßigen ver AUSTAUSCH-RAUM teilzunehmen und diese mit 	
 Ich habe die Möglichkeit über den Verein Förder enger Abstimmung mit dem Vorstand. Dabei kon Gesamtfördersumme als Verwaltungspauschale 	nmen in der Regel 3% bis 5% der
Vorteile für Fördermitglieder	
 Als F\u00f6rdermitglied unterst\u00fctze ich den Verein dur die Vorteile f\u00fcr Mitglieder. Auf Anfrage kann der I 	rch meinen Förderbeitrag (s.o.) und verzichte auf Newsletter regelmäßig bezogen werden.
Ort, Datum Unte	erschrift

Raum der Künste e.V.

Verein für künstlerisches Schaffen und Kulturvermittlung



IBAN: DE85430609671269418500

BIC: GENODEM1GLS

Wir sind

... eine vielseitige Gruppe kreativer Köpfe, die gerne über den eigenen Tellerrand hinausblicken, die Lust auf transdisziplinäre Projekte haben und denen die Kulturvermittlung in allen Alters- und Zielgruppen sowie das eigene künstlerische Schaffen am Herzen liegen. Der Raum der Künste bietet Raum für Kunst für alle.

Wir wollen

... freischaffende Künstler:innen und Kulturvermittler:innen fördern und unterstützen, um einen fruchtbaren Boden für gemeinnützige kulturelle Projekte mit sowohl rezeptivem als auch partizipativem Ansatz zu schaffen. Dieser Boden ist aus unserer Sicht die Voraussetzung, um sowohl Kindern, Jugendlichen als auch Erwachsenen, das Recht auf rezeptive und partizipative Beteiligung am kulturellen und künstlerischen Leben zu ermöglichen.

Der gemeinnützige Verein Raum der Künste e.V., eingetragen im Vereinsregister Mannheim, finanziert sich ausschließlich über Mitgliedbeiträge, Fördermittel und Spenden. Der Verein erfüllt die satzungsmäßigen Voraussetzungen gemäß den §§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 4, 5 AO) und ist seit dem 12.08.2021 als gemeinnützig anerkannt.